
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь  
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ПЯТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

   28 октября 2022 года                                                                                          № 6 
 
 
О внесении дополнения в решение 

Муниципального совета Вейделевского 

района от 20 декабря 2018 года №8 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 
года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, 
размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением 
Правительства Белгородской области от 16 ноября 2015 года № 408-пп «Об 
утверждении порядка и условий размещения на территории Белгородской области 
объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитута», отчетом по 
определению рыночной стоимости арендной платы за 1 квадратный метр площади 
№5-2022/15 от 14.09.2022 года,  Уставом муниципального района «Вейделевский 
район» Белгородской области, Муниципальный совет Вейделевского района 
решил: 

1. Внести следующие дополнения в решение Муниципального совета 
Вейделевского района от 20 декабря 2018 года №8: 

- ставки платы за использование земель и земельных  участков, находящихся 
в муниципальной собственности, а также государственная собственность на 
которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления 
сервитута дополнить пунктом 2 следующего содержания: 



«2 Линии связи, линейно-кабельные сооружения связи, для 320,00

размещения которых не требуется разрешения на

строительство

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района «Вейделевский район».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и 

муниципальной собственности Муниципального совета Вейделевского района 

(Шевченко С.В.).

С.В. Шевченко

Председатель 

Муниципального совет 

Вейделевского рай


